Министерство социальной политики Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение
«Центр социального обслуживания граждан пожилого
возраста и инвалидов Большемурашкинского района»

(ГБУ «ЦСОГПВИИ Большемурашкинского района»)

П Р И К А З

«30» декабря 2021 года
р.п. Большое Мурашкино

О внесении изменений в Правила
внутреннего трудового распорядка

В связи с изменениями в коллективный договор ГБУ «ЦСОГПВИИ Боль­

шемурашкинского района» от 29.11.2021г.

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести с 01.01.2022 года в Правила внутреннего трудового распорядка го­

сударственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания гра­

ждан пожилого возраста и инвалидов Большемурашкинского района» (далее -

Правила), утвержденные приказом директора ГБУ «ЦСОГПВИИ Большемураш­

кинского района» от 12 января 2018г. № 17 следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2. раздела 5 «Рабочее время и его использование» изложить в

следующей редакции:

«5.2. Нормальная продолжительность рабочего времени не может превышать

40 часов в неделю.

Законом установлена сокращенная продолжительность рабочего времени:

- для работников моложе 18 лет;

- для отдельных категорий работников, определенных действующим Законода­

тельством Российской Федерации.

Для работников Учреждения установлена пятидневная рабочая неделя с

двумя выходными днями.

Время начала и окончания работы для работников Учреждения и их струк­

турных подразделений установлено:

- продолжительность рабочего дня при пятидневной рабочей недели -  8 ча­

сов;

- понедельник-четверг;

- начало работы -  в 8 часов;

- окончание работы -  в 17 часов;

- пятница

- начало работы -  в 8 часов;

- окончание работы -  в 17 часов;

- продолжительность обеденного перерыва составляет 48 мин. с 12.00 час. до

Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующих нерабоче­

му праздничному дню, уменьшается на один час».

2. Специалисту по кадрам Хальновой J1.H. ознакомить с изменениями в Пра­

вила всех работников учреждения под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

12.48 час.

Директор ГБУ «ЦСОГПВИИ
Большемурашкинского района» Л.Г. Макарова

С приказом ознакомлена: